
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

097/2021

 
ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o objeto desta licitação as empresas: MED
CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 00.874.929/0001-
40 – VALOR: R$ 267.000,00 (duzentos e sessenta e sete mil
reais), CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 03.652.030/0001-70 –
VALOR: R$ 375.030,00 (trezentos e setenta e cinco mil e
trinta reais), ACACIA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 03.945.035/0001-91
– VALOR: R$ 113.760,00 (cento e treze mil setecentos e
sessenta reais), ATIVA COMERCIAL HOSPITLAR LTDA,
CNPJ nº 04.274.988/0001-38 – VALOR: R$ 650.000,00
(seiscentos e cinquenta mil reais), STOCK MED
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
00.874.929/0001-40 – VALOR: R$ 74.940,00 (setenta e
quatro mil novecentos e quarenta reais), W.A. COMERCIO
E ATACADO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA, CNPJ nº 07.238.104/0001-88 – VALOR: R$
30.936,00 (trinta mil novecentos e trinta e seis reais), MDF
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
E HOSPITALARES EIRELI - EPP, CNPJ nº
07.768.887/0001-01 – VALOR: R$ 72.537,00 (setenta e dois
mil quinhentos e trinta e sete reais), DROGAFONTE
LTDA, CNPJ nº 08.778.201/0001-26 – VALOR: R$
113.925,00 (cento e treze mil novecentos e vinte e cinco
reais), CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 12.418.191/0001-95 – VALOR: R$
105.266,00 (cento e cinco mil duzentos e sessenta e seis
reais), INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº
12.889.035/0001-02 – VALOR: R$ 465.364,00 (quatrocentos
e sessenta e cinco mil trezentos e sessenta e quatro reais),
SOMA/MG PRODUTOS HISPITALARES LTDA, CNPJ
nº 12.927.876/0001-67 – VALOR: R$ 38.200,00 (trinta e oito
mil e duzentos reais), CAPROMED FARMACEUTICA
LTDA, CNPJ nº 13.085.369/0001-96 – VALOR: R$
112.152,00 (cento e doze mil cento e cinquenta e dois reais),
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 14.905.502/0001-76 – VALOR: R$
112.520,00 (cento e doze mil quinhentos e vinte reais),
MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ nº 16.553.940/0001-48 – VALOR: R$ 22.524,00 (vinte
dois mil quinhentos e vinte e quatro reais), TS FARMA
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 21.189.554/0001-59 –
VALOR: R$ 132.562,10 (cento e trinta e dois mil
quinhentos e sessenta e dois reais e dez centavos),
NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES
DIETETICAS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 22.218.845/0001-90 – VALOR: R$ 53.600,00
(cinquenta e três mil e seiscentos reais), RIO FARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ
nº 24.484.451/0001-00 – VALOR: R$ 733.432,00 (setecentos
e trinta e três mil quatrocentos e trinta e dois reais), MED
CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 00.874.929/0001-
40 – VALOR: R$ 267.000,00 (seiscentos e cinquenta e seis
mil reais), DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES EIRELI, CNPJ nº 25.279.552/0001-01 – VALOR:
R$ 95.876,00 (noventa e cinco mil oitocentos e seis reais),
TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 25.296.849/0001-85 –
VALOR: R$ 293.850,00 (duzentos e noventa e três mil
oitocentos e cinquenta reais), LOGER DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALAR



EIRELI - EPP, CNPJ nº 27.600.270/0001-90 – VALOR: R$
291.992,40 (duzentos e noventa e um mil novecentos e
noventa e dois reais e quarenta centavos), PROATIVA
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 27.656.480/0001-08 –
VALOR: R$ 592.048,00 (quinhentos e noventa e dois mil e
quarenta e oito reais), 3MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 29.043.834/0001-66 –
VALOR: R$ 228.100,00 (duzentos e vinte e oito mil e cem
reais), MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 31.030.858/0001-22
– VALOR: R$ 62.160,00 (sessenta e dois mil cento e
sessenta reais), SIRIO PHARMA EIRELI, CNPJ nº
31.495.759/0001-16 – VALOR: R$ 68.922,50 (sessenta e oito
mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos),
RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ nº 31.905.076/0001-90 – VALOR: R$ 153.080,00
(cento e cinquenta e três mil e oitenta reais),
TECHPHARMA HOSPITALAR, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 35.067.853/0001-25 –
VALOR: R$ 16.680,00 (dezesseis mil seiscentos e oitenta
reais), L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS ME, CNPJ nº 35.250.853/0001-25 –
VALOR: R$ 230.360,00 (duzentos e trinta mil trezentos e
sessenta reais), PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 37.374.797/0001-05 –
VALOR: R$ 58.120,00 (cinquenta e oito mil cento e vinte
reais), W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 37.844.754/0001-38
– VALOR: R$ 32.040,00 (trinta e dois mil e quarenta reais),
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ nº 37.882.886/0001-54 – VALOR: R$ 47.701,00
(quarenta e sete mil setecentos e um reais),
CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 40.061.543/0001-33 – VALOR: R$
42.816,00 (quarenta e dois mil oitocentos e dezesseis reais),
BH FARMA COMERCIO LTDA, CNPJ nº
42.799.163/0001-26 – VALOR: R$ 247.500,00 (duzentos e
quarenta e sete mil e quinhentos reais), FRESENIUS KABI
BRASIL LTDA, CNPJ nº 49.324.221/0016-90 – VALOR: R$
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) empresas essas
devidamente classificadas no Processo Licitatório 425/2021,
referente a escolha da proposta mais vantajosa para o registro
de preço para futura contratação de empresa especializada para
fornecimento de medicamentos.
 
Borda da Mata – MG, 15 de julho de 2021.
 
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR
Pregoeiro
 
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório
425/2021 e diante do resultado apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente certame,
para todos os efeitos previstos em Lei.
 
Borda da Mata – MG, 19 de julho de 2021.
 
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Afonso Raimundo de Souza 
Código Identificador:DFD19224

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 21/07/2021. Edição 3055 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


